平成27年１月29日

各  位

会 社 名 ス リ ー プ ロ グ ル ー プ 株 式 会 社

本社所在地 東京都新宿区西新宿七丁目 21 番３号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 村 田 峰 人

 （コード番号 2375 東証マザーズ）

問 合 せ 先 執行役員ＣＦＯ 肥 田  理

 （ＴＥＬ ０３－６８３２－３２６０）

支配株主等に関する事項について

当社の「その他の関係会社」である、SB Pacific Corporation Limitedについて、支配株主等に関する事項は、

以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主(親会社を除く)、その他の関係会社の商号等

名称 属性 議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

SB Pacific Corporation

Limited

その他の

関係会社

27.66％

0％

27.66％

な し

２. 親会社等の企業グループにおける当社の位置付け、その他の上場会社と親会社等との関係

（１） 親会社等の企業グループにおける当社の位置付け、親会社等やその他のグループ企業との取引関係や

人的・資本的関係

SB Pacific Corporation Limited（FLAT/RM 2702-3 27/F BANK OF EAST ASIA HARBOUR VIEW CENTRE 56

GLOUCESTER RD WAN CHAI HONG KONG。資本金：150,000USD。主な事業内容：投資業）は当社のその他の関係会社

であり、当社議決権の27.66％を所有する筆頭株主であります。

人的関係では、当社役員のうち１名がSB Pacific Corporation Limitedの役員を兼務しております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 親会社等での役職 就任理由

取締役 ロバート・ファン 代表取締役 経営に関する総合的な助言を得るため

（２）親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、リスクおよびメリット、親会社等やそ

のグループ企業との取引関係や人的・資本的関係などの面から受ける経営・事業活動への影響等

SB Pacific Corporation Limitedやそのグループ企業との関係において、当社グループの業績および財政状

況に大きな影響を及ぼす可能性はないものと認識しております。

（３）親会社等からの一定の独立性の確保の状況

本日時点で当社と SB Pacific Corporation Limited との取引はございません。また、仮に取引が発生する場

合においても、市場価格を勘案し一般的取引条件と同様に判断する方針ですので、当社の親会社等からの独立性

は十分に確保されているものと認識しております。

３．親会社等との取引に関する事項

取引はございません。

４．親会社等との取引等を行う際における少数株主の保護の方策履行状況

 本日時点で当社と SB Pacific Corporation Limited との取引はなく、また、仮に取引が発生する場合にお

いても、市場価格を勘案し一般的取引条件と同様に判断する方針ですので、親会社等との取引等を行う際におけ

る少数株主の権利は保護されているものと考えております。

以 上